APAS - MON Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

_Fundada em 06 / 05 / 2000

‘ da em Cartério em 26/ 01/ 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07/ 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
_Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federacao Nacional de Educagéo e Integragao dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
‘Utilidade Puiblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

‘Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/08/2004

_Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071 .009326/2006-74

'CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO |
OFIiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 24/2024

Jodo Monlevade, 13 de junho de 2024..
lim®. Sr*
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade

Assunto: Prestagéo de Contas - Termo de Fomento n° 03/2022
4° Parcela do 1° Termo Aditivo- R$8.500,00

Prezada Sr*,

Encaminhamos aV. §°%. a documentagao referente 2 prestagéo de contas composta dos seguintes anexos.
- Relatério de Execugao do Objeto — REO — Anexo I;

- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo II;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,
- Declarag&o da realizagdo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente, (\ F/\
A
T

Presidente da OSC

Recebido em: lgf 06_1 o%[ Responsavel:
16113k
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APAS - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

-Fundada em 06 / 05/ 2000

-Registrada em Carté6rio em 26 / 01/ 2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
Filiada a Federagédo Nacional de Educagio e Integragdo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71 010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Pdblica Municipal Lei n° 1,554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071 .009326/2006-74

-CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO II
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA APAS-MON - Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de
Monlevade e Regido

CNPJ 04.280580/0001-79

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para possibilitar a execucdo das acoes previstas

no projeto “PRO-SURDO”, programa de assistencia nas areas de
saude e educagdo aos associados surdos e seus familiares e demais
pessoas da comunidade monlevadense, conforme detalahado no
Plano de Trabalho.

PERIODO D E EXECUCAQ 01/05/2024 a 31/05/2024

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO n° 03/2022

VALOR TOTAL DA PARCERIA [R$ 265.200,00

PRESTACAO DE CONTAS VALOR: R$ 8.500.00 — repasse: 04/06/2024
4" Parcela do 1° Termo Aditivo

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

- ObjetivoGeral:(Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Possibilitar a execugéo das agbes previstas no projeto “PRO-SURDQ", programa de assisténcia nas
areas de Saude e Educagao aos associados surdos e seus familiares e demais pessoas da comunidade
monlevadense, conforme detalhado no Plano de Trabalho. ~4

|

- Objetivosespecificos:(Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Oferecer servigos de fonoaulogia; psicologia e desenvolver a gestdo administrativa da OSC.




APAS - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

-Fundada em 06 / 05 / 2000

-Registrada em Cart6rio em 26 / 01 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 /07 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
Filiada a Federago Nacional de Educagio e Integragdo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002

\Reg

[Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

-Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

-Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071 .009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO|QUANTIDADE NUMERO CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA | DEPESSOAS DAS ACOES NAO ATENDER A
ATENDIDAS PROGRAMADAS | QUANTIDADE PREVISTA)
(X)sim () nao

Promover 40 40

atendimento

especializado de

fonoaudiologia

Promover

atendimento 15 22

especializado de

psicologia

Desenvolver a

gestdo das Todos os

atividades usudrios

administrativas atendidos pela 139

0OSC
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APAS - MoNAssociagﬁo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

-Fundada em 06 / 05/ 2000
.Reglstradaomt:artorlounzsmﬂzom
-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 / 07 / 2001

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS —[
REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover atendimento Consulta aos pacientes
especializado de Qque comparecem na OSC Terga-Feira Terga-Feira
fonoaudiologia com fonoaudi6logas as 07/05/24 07/05/24
tercas de 07:30 as 11:30 14/05/24 14/05/24
horas, quartas-feiras de 21/05/24 21/05/24
13:00 as 17:00 horas e, 28/05/24 28/05/24
sextas feiras de 07:30 as
11:30 Horas. Sexta feira | Sexta feira

03/05/24 | 03/05/24
10/05/24 | 10/05/24
17/05124 | 17/05/24
24/05/24 | 24/05/24

31/05/24
Promover atendimento Consulta aos pacientes
especializado de Que comparecem na OSC Terga-Feira | Segunda-Feria
psicologia com psicologo as tercas- 02/05/24 06/05/24
feiras de 07:30 as 11:30 09/05/24 13/05/24
horas 16/05/24 20/06/24
23/05/24 27/05/24
30/05/24
Organizagdo Administrativa
Desenvolver a gestso das das atividades da OSC, por
atividades administrativas meio de um coordenador
administrativo, habilitado em

interpretacdo em LIBRAS l

™~

(*) A prestadora de servigos de psicologia Aimee Brumane de Souza, excepcionalmente trabalhou as segundas-feiras no més
de maio, no periodo da tarde, devido adequagfio profissional.




APAS - MONAssoOC iacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79 _

.Fundada em 06 / 05 / 2000

-Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001 _ ha

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07/ 07/ 2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001

-Utilidade Publica Estadual Lei n° 15,320 de 08/09/2004
-Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE MATERIAL
PERMANENTE

DATA/ LOCALIZACAO OBSERVACOES

01/05 A 31/05/202

Fonoaudiologia

Terrapias fonoaudiologicas,
Acompanhamentos, relatérios,
Exames, troca de baterias,
calibragens de AASI, troca de
mangueirinha, orientacées na
adaptacdo de AASI, para o publico
alvo e demais pessoas da
comunidade monlevadense

Psicologia
Terapias para o publico alvo e seus
familiares
Gestdo Administrativa
-
APAS-MON .
levade, 13 de junho de 2024.
T s Gieas Al s e ssinatrura '
Responséveél pela Prestacio de Contas \ 05
Neide das Gragas Aldxandre Silva — CPF 250.228.496-15 = NO

Virginia Lima Pifes CPF.328 .083726-04
Presidente APAS — Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regigo



Associacéo de Pais e Amigos

dos Surdos de Monlevade e
Regido

PROTOCOLO DE ATENDIMENTO GERAL
LISTA DE ATENDIMENTOS

LIVRO N2 2

MES: MAI0/2024

ATENDIMENTOS: 139 Cﬂ“"’
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m'-mnAssociago de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

-Fundada em 06 / 05 / 2000
-Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001

-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Ptblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

-Utilidade Publica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

-CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO I

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA APAS-MON - Associagio de Pais e Amigos dos Surdos de
Monlevade e Regido

CNPJ 04.280580/0001-79

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para possibilitar a execugdo das acoes previstas no

projeto “PRO-SURDO”, programa de assistencia nas dreas de satde e
educagdo aos associados surdos e seus familiares e demais pessoas da
comunidade monlevadense, conforme detalahado no Plano de
Trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO | 16/05/2024 a 11/06/2004

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO n° 03/2022

VALOR TOTAL DA PARCERIA | R$ 265.200,00

PRESTACAO DE CONTAS | VALOR: RS 8.500,00 - repasse: 04/06/2024

4" Parcela do 1° Termo Aditivo

ti.uade Lider Lida,

03 -5° Ander
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APAs - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

-.Fundada em 06 / 05 / 2000
-Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001
-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07/ 07/ 2001

-Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

-Utilidade Pdblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

[Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

-CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

1-EXTRATOS BANCARIOS

o (] %
fode Coniabit? 1o 1 s .
10 de .{“ SEbiiuade Lider Ltd-
O ias, n* 20z . £0 5., etudd.
h' M = AldiLr
“U-Jdogg iy

Tevade - Mig




O Visualizar Pix agrupados

G333131333210976012
| .#_. | Consultas - Extrato de conta corrente 13/06/2024 13:37:18
Cliente - Conta atual
Agéncia 22209
Conta corrente  54813-8 ASSOCIACAO PA S M REGIAO
I ko 05/ 2024
Langamentos
boleete movoonty AG-Ofigem  Lote  Histérico Documento  Valor R Saldo
18/04/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 2.831,96 C
06/05/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 8.500,00C
06/05 11:29 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
06/05/2024 0000 13105 393 TED TransfEletr.Disponiv 50.601  2.465,09D
077 0001 25022849615 NEIDE DAS GRACAS
06/05/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 50602  1.94532D
104 0607 89249569653 MARCIA MARQUES DE
06/05/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 50603  47840D  6443,15C
341 3059 12064741603 AIMEE BRUMANE DE
15/05/2024 0000 13105 393 TED TranstEletr.Disponiv 51.501 956,80 D
104 0607 02702763600 FERNANDA POLICARP
15/05/2024 0000 13105 393 TED TranstEletr.Disponiv 51.502 106,00 D
104 0607 016817611000167 CAMARA DE DIR
15/05/2024 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 51.503 22801D
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO
15/05/2024 0000 13105 393 TED TranstEletr.Disponiv 51.504 228,02 D
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO
15/05/2024 0000 13106 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 51.506 391,47D
104 0607 004280580000179 ASSOCIACAO DE
15/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 51.506 38496D  4.147.80C
15/05 16:52 Caixa Economica Federal
20/05/2024 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 52901  3.487.56D - 960,33 C
077 0001 25022849615 NEIDE DAS GRACAS
31/05/2024 0000 00000 999SALDO 960,33 C
o e i

Transacao efetuada com sucesso por: JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES,




F s b pom e 5 R AR

o

G3330508171540431
: f:ﬂ | Consultas - Extrato de conta correrite 05/06/2024 08:20:36
Cliente - Conta atual
Agéncia 22209
Conta corrente  54813-8 ASSOCIACAO PA S M REGIAO
Periodo do
M Més atual
Langamentos
et MoV oy AU oigem Lok Hisiiiioo Documento  Valor R$ Saldo
29/05/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 960,33 C
04/06/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 B50000Ce 9460330
04/06 15:34 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
05/06/2024 0000 00000 999SALDO 846033 C
Invest. Resgate Autom. 738,67 C
Saldo 10.199,00 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/06/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/07/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 738,84

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital PJ -
Conta Corrente - Cadastro.

Transagéo efetuada com sucesso por: JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES.




& | ' G3361108372278851
Consultas - Extrato de conta corrente 11/06/2024 08:42:44

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Contacorrente  54813-8 ASSOCIACAO PAS M REGIAO
::;,:’1? e Més atual
Langamentos
balac:;sta me':l‘ento Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
29/05/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 960,33.C
04/06/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 8.500,00C - 9460.33C
04/06 15:34 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
05/06/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 60.501 2.48508D
077 0001 25022849615 NEIDE DAS GRACAS
05/06/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.502 1945320
104 0607 89249569653 MARCIA MARQUES DE
05/06/2024 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 60.503 856,80 D
104 0607 02702763600 FERNANDA POLICARP
05/06/2024 0000 13105 393 TED Transf.Elet.Disponiv 60.504 478400 3.61472C
341 3059 12964741603 AIMEE BRUMANE DE
06/06/2024 0000 13105 393 TED TranstEletr.Disponiv 60.601 106,00 D 350872 C
104 0607 016817611000167 CAMARA DE DIR
07/06/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 60.701 38496 D -
07/06 13:41 Caixa Economica Federal
07/06/2024 0000 13105 393 TED TransfEletr.Disponiv 60.702 391470 2.73229C
104 0607 004280580000179 ASSOCIACAO DE
11/06/2024 2220 02220 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 61.101 22801 D
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO
11/06/2024 2220 02220 353 TED Transf.Eletr.Disponiv 61.102 228,020
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO
11/06/2024 0000 00000 999SALDO 227626 C
Invest. Resgate Autom. 73836 C
Saldo 3.01562C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/06/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/07/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 739,70

Transagao efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.




aras - MoNAssociacdo de Pais e Amigos dos Surd;:s de Monlevade e Regido

CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 / 05 / 2000 3

.Registrada em Cart6rio em 26 / 01/ 2001 , _
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 /07 / 2001 L0
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004

LWL

[Filiada a Federagdo Nacional de Educagio e Integragéo dos Surdos ~FENEIS n® 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006

.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 03/2022
PERIODO de 16/05/2024 a 11/06/2024
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
20/05/24
05/06/24
1 SALDO 0 DESPESAS COM
16/052024 | Horetl o R$ 4.760,71 ggfoefa: PESSOAL (tom3) | R$8.936,43
11/06//24
(1 REPASSE mi R$ 8.500,00 o DESPESA% CcoM
04/06/2024 | ADMINISTRAGAO | . : MANUTENCAO (Item
PUBLICA 4" Parcela do 1 4)
Termo Aditivo
p— e o
DE TARIFA (Item 8) CONSUMO (item 5)
{1 DESPESAS COM
DEVOLUGOES i S
(item 8) % (e
Donee {1 DESPESAS COM
PRESTADORES DE
SERVICO (Item 7)
R$ 1.435,20
[ TARIFAS
BANCARIAS (se
houver)
TOTAL DE TOTAL DE
0410612024 | Lo ReNe R$ 13.260,71 g g R R$ 10.371,63
4 " - 11/06/2024 SALDO R$ 2.889,08

« O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagio financeira.
e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos deveré ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o periodo da

= (31) 3852

2355

abertura até o encerramento de conta.

mngmg&;mmo final da parceria, o que justifica a diferenga
rmao Dias, n® 203 - & AnNGLr
3%.930-160 - Joie Monievade - MG

T~ Contador daOSC~ -°

{

saldo dermontrativo e o extrato bancério.

Presidents da OSC
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mm! NAssociagéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04,280.580/0001-79

-Fundada em 06 / 05/ 2000

] em Cartério em 26 / 01 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
«Filiada a Federagio Nacional de Educago e Integragso dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
-Utilidade Pdblica Municipal Lei n° 1.664 de 29/11/2002

-Utilidade Puablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

-Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

3. DESPESAS COM PESSOAL*
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf. eletrdnicas )

DESPESAS cOM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS) —[
COMPROV
ANT.DOS
lg FUNCIONARIO CARGO/ COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENT
FUNCAO 0s
MES DATA DA
COMPETENCIA | REMUNERACAO | o 0 "
NEIDE DAS GRAGAS Férias periodo de 03 a
01| ALEXANDRE SILVA COORDENADORA 03/06/24 a 02/07/24 3.187,56 29/05/24
NEIDE DAS GRACAS
02 | ALEXANDRE SILVA COORDENADORA maio /24 2.465,09 05/06/24
Augxiliar
Marcia Marques de Souza Administrativo/Interprete
02 | Raimundo de LIBRAS R$ 1.945 32 05/06/24
CAMARA DOS DIRIGENTES maio /24
LOJISTAS DE JOAO Mensalidade Medicina
03 | MONLEVADE do Trabalho R$ 106,00 06/06//24
Guia da Previdéncia Social — Encargos
04 | cod. 10.82 pagamento: Sociais/empregado maio/24 R$ 391,47 07/06/24
| FGTS - Guia de Recolhimento - Encargos _
05 | GFIP/ID 017980-9 Sociais/empregado maio /24 RS 384,96 07/06/24
Auxiliar
Administrativo/interprete
de LIBRAS
| Vale alimentagéo Marcia
06 | Marques de Souza Raimundo maio/24 R$ 228,01 11/06//24
* | Vale alimentagio Neide das
07 | Gragas Alexandre Silva Coordenadora maio /24 R$ 228,02 11/06/24 |
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)
R$ 8.936,43

A

i . Wt Iy [ 1 - %
10 de Cenvabilldade Lider Lida. :
&o Dias, n® 203 - £° Andar R0 g N / s

CENGS.930-1£0 - Joiv Monlevade - MG _

Bhedlddl3ssn anee- AL e

Fmores-Gontador da ©SC .z _ Presidenteda¥0sC)
Haapabe
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&

G331290857309508014
29/05/2024 09:01:30

s J Transactes Pendentes
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54813-8 ASSOCIACAC PAS M REGIAD
Creditado
Banco 77 BANCO INTER
Agéncia (sem DV) 1 MATRIZ
Conta corrente (com
V) 116712953
CPF 250.228.496-15
Nome favorecido NEIDE DAS GRACAS ALEXANDRE SILVA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  52.901
Valor 3.187,56
Destinagao 0
Data transferéncia 29/05/2024
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  46DAA0A053B13801
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 29/05/2024 09:00:02

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transacac efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.




FERIAS

Empresa: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVA( 00201 )

CNPJ.: 04280580000179

Funcionario: NEIDE DAS GRACAS ALEXANDRE SILVA (000004) / Depto.: 0001

CTPS: 00022774 / 00501 | Admiss&o: 01/06/2015 Fung&o: COORDENADOR

SOLICITAGAO DE ABONO
Até 15 (quinze) dias antes do término do periodo aquisitivo o empregado solicita a concessé&o de abono pecuniario.

Data: Assinatura do Funcionario \ﬂ'}ik/

! J—

Data: Assinatura da Empresa i
_ —-
NOTIFICAGAO DE FERIAS
Até 30 (trinta) dias antes do inicio de gozo a empresa acima comunica a concessao das férias abaixo:
Duragéo Faltas Periodo aquisitivo Periodo a ser gozado
30 Dias 00 Dias | 01/06/2023 a 31/05/2024 |03/06/2024 a 02/07/2024

Data 03/05/2024 |Assinatura do Funcionario

Data 03/05/2024 |Assinatura da Empresa

RECIBO DE FERIAS
Descrigao Adicional Desconto

009 Ferias 2.692,00

597 1/3 FERIAS 897,33

902 INSS FERIAS 329,53
913 IRRF Férias 72,24
Detalhamento do Célculo do INSS

Ref. Base Alig. Valor

06/2024 358933  9,1808% 329,53 RS 58933 SRRSO T

Liquido: stassasndatIReS. 107,50

Recebi a importancia de Trés Mil, Cento e Oitenta e Sete Reais e Cinquenta e Seis Centavos ************ R

Data de Pagamento | Assinatu o Funcionario
N/bs /A




\ N\ ;) 7/ Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
\\7#4
\

Periodo: 01/05/2024 a 31/05/2024 — 07:00 hs as 11:30 hs e 13:30 hs as 17:00 h

TF: 03/2022

Empregador(a) ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Nome: APAS-MON |CNPJ:04.280.580.0001/79
Prestador:
Nome: NEIDE DAS GRACAS ALEXANDRE SILVA|CPF: 250.228.496-15
Cargo: COORDENADORA CTPS: 00022.774/S00501
Dia |Entrada |Inicio do Fim do Saida Hora Extra Assinatura do prestador
Intervalo Intervalo
1
2 106:59 Itss 12:24 | 13:0] - Yoot
3 1o6:53 | W32 | 1373y | 17.08. yephd
4 )
5 ' ;
6 1pwoY | (t:36 | 13:30 | 3:)0- Yoo
7 _103:.03 130 | 13:31 | 130 - ¢ -
8 103:05 | 11:32,] 1333 | \1: 00 yeohd
9 loead | 11-33 | 13:3¢ | 3103 Wl
;‘1] 06:5| 11: 20 | 12-32 | Y):0f- YPA
12 ' ' |
13_|06:59 1:29 | 13:3), | 13:30- e\l
14 10653 | (1281 ] 13:3) [13wo0.-T Yapld_
15 1og:56 | 11:33 | B:3p | 1:03 MVl
16 {0:06 | (\:36 | 13:35 | 1305 yapd_
:; 03.0¢ | \1:40 | [3:30 | \3:o0- yop__
19 |
20 |Dbse | AN:3) 13:33 | IgS0- p:u__
21 {0659 | 133 p:3) [169. ol
2 [on:0d | 138 | 13:30 [ 13:0)- hanhe
23 0’:4‘:05 THEY! mgo 13:05- =Y
24 1 0X:0) [ |\:3) 13:86 | 12:0 5 ¥
Z E et
o _
27 ({58 | )\:30 | 1335 {6:9).
28 10655 | \\:3L | 13:3) 5K -
29 | 0656 | 1\:36 13:30 | [:02- 3
31 0655 | \0:3) 13:30] 1. 60- ol




g |

warss_|

DOC ou TED Eletronico

Transagées Pendentes

R M W

G335050850269951016

05/06/2024 08:54:22

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 548138 ASSOCIACADPASM REGIAQ

Creditado

Banco 77 BANCO INTER

Agéncia (sem DV) 1 MATRIZ

83’)“"‘ corrente (Com 446742053

CPF 250.228.496-15

Nome favorecido NEIDE DAS GRACAS ALEXANDRE SILVA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento  60.501

Valor 2.465,09

Destinagéo 0

Data transferéncia 05/06/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  90655A8A02EACBFS

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 05/06/2024 08:41:55
JDB30497 VANDA LOUREIRO GOMES 05/06/2024 08:54:22

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.




R OLGA DEMETRIO, 17

00201 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE ~ Demonstrativo de Pagamento de Salario

903 [INSS Folha

01/95/2024 a 31/05/2024 UNICO 04280580000179
000004 NEIDE DAS GRACAS ALEXANDRE SILVA COORDENADOR
Cod. Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salaric Base 220:00 2.692,00
642 |SEGURO 5,06

2.692,00 226,91
Valor Liguido 2.465,09
Saldo Base Sal. Contri, INSS Sal. Contri. INSS 13 Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Caéic. IRRF Faixa IRRF
2.692,00 2.692,00 8,24 0,00 2.692,00 215,36 2.127,20 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE REC\BO ’
6 16 1502y V1
DATA _ | ASSINATURA DO FUNCIONARIO

-




w}% Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regigo

Periodo: 01/05/2024 a 31/05/2024 - 07:00 h as 11:00 h e 13:00 as 17:00 h .

TF: 03/2022
Empregador(a) ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO
Nome: APAS-MON |CNPJ:04.280.580.0001/79
Prestador:
Nome: MARCIA MARQUES DE Souza CPF: 892.495.696-53
RAIMUNDO
Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO CTPS: 00061087/00028
Dia |Entrada |Iniciodo |Fim do Saida Hora Extra Assinatura do prestador
X Intervalo  |Intervalo
1 ( Egl _ : S -.‘ tiéf'h?. “J‘_,;I"rﬁ‘\- ‘““,‘~ e
2 10305 | J3:06 | 13:01 Je:s4. o
3 106:S L ? 0 {- ©
; ‘ ."'r‘, b 2 i
6 [p3:04 | ]3:06 J3.03 [13:00. 2
7 10330 [ 3y: 08 3:04 [)3:00. do
° 103:01 L M:0b [ JZUT)3:01
9 [03.0) 3 %L 3:03 [13:0J-
10 /07 :03 00 ’
12 ;
13 Ji:og .00 E.5Y-
14 0 13:05 3:00-
15 D0 J305 11300 )
16 13: 06 | 33:00 [16:59. o
17 A, :00 00 -
A9 g b
20 | p}03 | W03 3: J6.s
21 10300 | 1:05 | 12'05 [ 1300 o
22 | p r.'%o ,)g;oﬁ :- '- .03 ®)
23 3 ) 0 Ian 3~
24 | 03'0b j:+ J 3.00 o 2
28", 1. e ime e AL
27 10305 | )80k 302 [ A¥0)-
28 10309 M:09 3:00 | 13:00-
29 TR : '
31 eN1o ¢ ACUlRTV




2 |

Eurnisa |

DOC ou TED Eletrénicg

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem Dv)
Conta corrente (com

Transacoes Pendentes

68851020

05/06/2024 08:56:23

22208
54813-8 ASSOCIACAO PA S M REGIAQ

104 CAJXA ECONOMICA FEDERAL
807 JOAC MONLEVADE

o T

bV) 7739366375

CPF 892.495,696-53

Nome favorecido MARCIA MARQUES DE Souza RAIMUNDO

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento 60.502

Valor 1.945,32

Destinagao 0

Data transferéncia 05/06/2024

"C"- CPFICNPy

diferents

Autenticacéo SISBB BAZEEWSFC?B&W

Assinada por JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES 05/06/2024 08:43:31
JDB30497 VANDA LOUREIRO GOMES 05/06/2024 08:56:23

Transacio efetuada COM sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES,




00201 ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE
R OLGA DEMETRIO, 17

01/05/2024 a 31/05/2024 UNICO

Demonstrativo de Pagamento de Salario

(L

04280580000179
000002 MARCIA MARQUES DE SOUZA RAIMUNDO AUXILIAR ADMINISTRATIVO
G S Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 |[Salario Base 220:00 2.120,00
642 |SEGURO 5,06
903 |INSS Folha 169,62
/’\\
AR
1\
W
2.120,00 174,68
Valor Liquido 1.945,32
Saldo Base Sal. Contri. INSS Sal, Contri. INSS 13° Base Cél. FGTS F.G.T.S domés Base Célc. IRRF Faixa IRRF
2.120,00 2.120,00 8,00 0,00 2.120,00 169,60 1.555,20 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO M ﬂu : hé
05/06¢ 1 X0l AU m%n% 242
DATA ~_\___ ASHINATURA DO FUNCIONARIO



G333061538889892013

J
Z Transagdes Pendentes 06/06/2024 15:44:03
DOC ou TED Eletranicg
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54813-8 ASSOCIACAD PAS MREGIAG
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 807 JOAD MONLEVADE
Conta corrente (com
) 21525
CNPy 16.31?.611!0001-8?
Nome favorecido CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAO M
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 60.601
Valor 106,00
Destinagsio 0
Data transferéncia 06/06/2024
"C" - CPF/CNPY
diferente
Autenticacsio SisBB 809F0390&A2F2800
Assinada por JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES 06/06/2024 15:40:19
JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES 06/06/2024 15:44:03
Transagéo efetuada COMm sucesso,
TransacZio efetuada com Sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRC GOMES,




NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe
MUNICIiPIO DE JOAO MONLEVADE

Codigo de Verilicagso para A ¢ao: badf33a7h
Endersco. Joo Monievade Minas Gorais, MG. 38830007
CNPJ. 18401 D5Q10001-57, E-mail miiaa om e 4tk
Diata Fato Gerador Exigibilidade de ISS Regime Tributario Nomere RPS N* da Nota Fiscal
D408:202¢ Isengan Trinutacan Notmal (Isangho)
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestacao Local de Recolhimento 1 155
Nao Retido Nao Optanta 136207 - Joso Monlavide - MG 3136207 « Joso Morlevatde - MG

PRESTADOR

Razdo Social: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAC MONLEVADE
Nome Fantasia: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAO MONLEVADE

Enderego. Avenida WILSON ALVARENGA, 695, - Cameirinhos

Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930480

E-mail; helena@cdijm.com.br - Fone: ... - Site: ...

Inscrigio Estadual: . . . -- Inscrigio Municipal: 0000005789 - CPFICNPJ: 16.817.611/0001-87

TOMADOR

Razdo Social: ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE

Endere¢o; RUA OLGA DEMETRIQ, 17, - MANGABEIRAS
JOAQ MONLEVADE - MG - GEP- 35830182

E-mail: apas.mon@oi.com.br - Fone: 3138528887
Inscrighio Estadual: - Inscrigao Municipal: 110523 - CPFICNPJ: 04.280.580/0001-79

SERVICO g
17.03 - PLANEJAMENTO, COORDENAGAOQ, PROGRAMAGAO OU ORGANIZAGAO TECNICA, FINANCEIRA OU ADMINISTRATIVA.

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

01 mensalidade de medicina o trabaiho referents o mes 0572034

OBSERVAGAO

VALOR SERVICO (RS)) pepugdEs  (RS)| pesconTo INCONDICIONAL  (RS) BASE CALCULD (R$) ALlQuoTta (%) IS§  (RS)
106,00 0,00 0,00 106,00 5.00 0,00

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS sescoto | ourms w5 VALORLIQUIDG s
INSS (RS) iR (RS csiL Rs)| comns (RS) PIS (RS) CONDICIONAL AETENG

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 106,00

OUTRAS INFORMAGOES
(Valar Ligquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - Outras Retangbes - COEING - PIS - Descontas Diversos - 1SS Relido - Desconto Incondicional)

Consulie a autenticidade deste documento acessando o site hitps://mg-joaomonlevade-pm-nfs.clod al.com.br
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Earsisa |

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
D

Transagdes Pendentes

T TR i

22209
54813-8 ASSOCIACAOPAS M REGIAO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAQ MONLEVADE

43693

(3336071424529429010
07/06/2024 14:29:48

2108 AT AT araa L

CNPJ 04.280.580/0001-79

Nome favorecido ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS
Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento 60,702

Valor 391,47 4

Destinagdo 0

Data transferéncia 07/06/2024

"C” - CPFICNPJ

diferents

Autenticacdo SISBB = 75E9F314BB90EA40

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 07/06/2024 14:10:43

JDB30497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transagéo efetuada com sucesso.

07/06/2024 14:29:48

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES,

APAS-MON




) Documento de Arrecadacgio
Receita Federal de Receitas Federais
@2&0 ssomom-n &\ssocmcm DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVAD

e mﬁa-ofzozn t‘mmmzomsfzozn t’"’ "~ 0716.24159.0831690.3 AR

— 2000 6/2024

N° Recibo D&d&l’lﬁo: 50000237080099 Valor Total do Documento
948,87

Cédigo Denominagéo Principal Muita Juros Total
1882 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO 391,47, 391, 47
81 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:05/2024 Vencimento: 20/06/2024
#1699 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20 437,04 437,04
02 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20%
PA:05/2824 Vencimento: 20/06/2024
8561  IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV pA 72,24 72,24
@7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS No EXT A SERV pAils
PA:05/2024 Vencimento: 20/06/2024
8301  PIS - FOLHA DE SALARIOS 48,12 48,12
02 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA:85/2024 Vencimen t0:25/06/2024
Totais 948,87 948, 87
J_‘-. W i » -
3 T P Aiagelsody ne
= . = )
[ 1 : O Y s
u F. & 3 MUs
o CATHA ECONONTC eI g Mangabe )
.: n A
%’ 162- masaésa 2 g
2011100694 o 5
SENDA (Versdo:5.1 .8) &
N "ﬁ' BnNmmsEurm 194/4&4? TERMINAL :010373 &
AG, VINSULADA:U607
CANAL DE PAGAMENTO:LOTERICA
ATA DD PG a/Jlm/.?;azd HORARTO: 15:01: 06
gacm 10ADE: J080 MINLEVAD o
ENTE naﬁtcmnaﬂ mrxn ECONOMICA FEDERAL 5" ,
Bﬁesaamssn 488703852417 o |
U # ?2@71&241534 083169030780 g :
“EATA B0 PAGAMENTO:  10/86/2024 @
MERD DOCUMENTO - amzusga&usaaa a
mu& L0 DOCUMENTO: 948,87 [
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SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/86/2024 - AUTOATENDIMENTO - 13.44.29
2220902220 @ea1

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAQ P A 5 M REGIAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.813-8

PAGAMENTO VIA QR CODE

10: E0B00090020240607163706029943798
CNPJ DO PAGADOR: 4.280.580/0001-79
VALOR: R$384,96
TARIFA: R$3,81
DATA: ©7/86/2024 - 13:41:29

COD PRODUTO: cabesduszzmeasismmssifubs
DEVEDOR: DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVAD

CNPJ DO DEVEDOR: 4,050 sunsesne 79
PAGO PARA: Cef Matriz

CNPI: 360.3085/0001-04

INSTITUICAD: Pe36@305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Esta transacio pode ser tarifada em até @,99%,
com valor miximo de R$10,00. 0 valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 07/06/2024 - 13:41:30

DOCUMENTO: eee7e1
AUTENTICACAO SISBE: 1.D61.879.838.0CD.B49

Central de Atendimento BB
4884 eeel
Consultas, informacoes e servicos transacionais,

SAC BB

88ee 729 o722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos,

Ouvidoria

8800 729 se78

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento,

Atendimento a deficientes auditives ou fala
8800 729 eess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transago efeluada com sucesso por. JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES

07/06/2024, 13:47



( FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razéio Social do Empregador T
04.280.580 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVAD J
[ Num. de Pag. | (Identificador Tag Pagar este documento até
1 0124060712576709-2 04280580 05/2024 MENSAL ( L

rObservan;ées
Valor a recolher

Quantidade

Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Indenizacio Compensatdria Encargos FGTS Total
05/2024 2 384,96 0.00 Q.00 0,00 384,86
J..:!'om Geral: 384,98 0,00 0,00 0,00 384,96

Data de geracgao da Guia: 07/06/2024 s 07:54:57 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco hups://fgtsdigitaLs.istema,gwbr

FETS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
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APAS - MON Associacido de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

-Fundada em 06 / 05 / 2000

-Registrada em Cartério em 26 /01 /2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07/07/ 2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001

-Utilidade Péblica Estadual Lei n°® 15.320 de 08/09/2004
-Utilidade Piiblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
-CEBAS Portaria 168/2020 — Secretaria Nacional de Assisténcia Social/Ministério da Cidadania

DECLARACAO

FUNCIONARIO DIA DARF I TOTAL
PAGAMENTO CONTRIBUICAO
PREVIDENCIARIA
SEGURADO
EMPREGADO
cod. 1082
Neide das
Gracgas
Alexandre Silva
Marcia Marques
de Souza 10/06/2024 391,47 391,47
Raimundo

Joéé’%ﬂb\tﬂdmaﬁiﬂﬁii@mhﬁﬂﬁzgoz“-

Rua Ferng Diasyn® 303 - 5° Andar

t'_‘-EP ~180 - Jozo Monlevade - MG l\
Tel.: 52-3355 :
EmpMN.s ¢ ntahil - CRe: 45 23

““Contador 00101 -‘]
Virgini 1.{ a pires l 04:280.580/ 0001 79
f PR Associagio ds Pais e Amigos
S0 i dos Surdos de Honlavade e Regido
Associagéo de Pais e Amigos dos Surdos ."1‘..‘-'.1 ‘n Dg;_r:éma, 17
de Monlevade e Regiao - APAS-MON l Mangabeiras - CEP 35.926-192
L 4030 Wlonlevade - MG
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s G336110837227885014
Transagdes Pendentes 11/06/2024 08:41:34

EMiseaa

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 548138 ASSOCIACAD PAS M REGIAO

Creditado

Banco 341 [TAU UNIBANCO S.A

Agéncia (sem DV) 1833 SF PARQUE SAD DOMINGOS
Conta corrente (com
) 126248

CNPJ 07.878.237/0001-19

Nome favorecido BIQ BENEFICIOS LTDA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  61.101

Valor 228,01

Destinagao 0

Data transferéncia 11/06/2024

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticacéo SISBB 9B6D29E47CFC244E

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 11/06/2024 08:38:29
JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES 11/06/2024 08:41:34

Transagao efetuada com SUCesso.

Transagzo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES,




Namero da MNota

00191417

Data @ Hora de Emissdo
107/06/2024 15:34:34
Codigo de Verificagao

DHG7-8THP

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e
RPS N 236282, emitida em 07/06/2024
PRESTADOR DE SERVICOS
CFR/CNFJ 07.878.237/0001-18 Inscrigéo Municipal 3.498.610-3
Nome/Razédo Social BIQ BENEFICIOS LTDA
Endersge R VERGUEIRO 3185, CONJ 123 - VILA MARIANA - CEP: 04101-300
Municipio: S#o Paulo LIF sSpP

2074061 1u0TRTAZ .!TO.JJ-Q! 13

TOMADOR DE SERVIGCOS
Home/Razaoe Sacial ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE
TFICNFU 04.280.580/0001-79
#y0 RUA OLGA DEMETRIO 17 - MANGABEIRAS - CEP: 356930-192
7 Jodo Monlevade UF MG E-mall apas.mon@ol.com.br

INTERMEDIARIO DE SERVICOS
Nome/Razéo Social e
DISCRIMINACAO DOS SE RVICOS

EENCIAMENTC E ADMINISTRACACQ DE BENEFICIOS
MEIC DE CARTAC ELETRONICO

INSCNGao Municipal =---

CPFICNRPL eees

FEDIDO N.: 156413
DISPONIBILIZACAO DE CREDITOS ALIMENTACAD . v.sssenoonnonnnns R§ 228,01
LR AR BB < e S e S e e e e e et e RS 228,01
VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 228,01
INSS (R$) IRRF (R$) CSLL(RS) COFINS (R$) PISIPASER (RT)

[Ca qIgo do Servigo
(06288 - Agenciamento, corret. Intermed. bens méveis, ndo abrangidos em outros itens, por quaisquer melos.

Valnt Total das Cleducdes (P8 | Base de Calculo (RE) Allnuota (%) Valor do IS5 (RE) Crédita (RE)
228,01 0,00 5,00% 0,00 0,00
Murciio da Prestacio do Servigo Nurnero Inscrgso da Obra Valor Aproxirmatio dos Trbutos / Fonte
B - 00000
OUTRAS INFORMACOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Let n® 14 097/2005, (2) Esta NFS-e substitul 0 RPS N° 236292, emitide sm
07082024,




&I BiQ

Detalhes do Pedido

Pedido N°:
156413

Produto:
ALIMENTACAO

Nome:
ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE

Data Pedido:
07/06/2024
Data do Crédito:
11/06/2024
Valor: (R$)
228,01
Departamento: ADMINISTRATIVO
Usuario Externo Via Matricula Crédito (R$) Assinatura
MARCIA M SOUZA RAIMUNDO w1012 2 1 228.01 5};&0



G336110837227885017

Z

| Ao,
| Transagdes Pendentes 11/06/2024 08:42:24
DOC ou TED Eletrénico T g By
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54B813-8 ASSOCIACAO PAS M REGIAD
Creditado
Banco 341 ITAU UNIBANCO S.A.
Agéncia (sem DV) 1633 SP PARQUE SAC DOMINGOS
Conta corrente (com
DV) 126246
CNPJ 07.878.237/0001-19
Nome favorecido BIQ BENEFICIOS LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 61.102
Valor 228,02
Destinagao 0
Data transferéncia 11/08/2024
"C" - CPFICNPY
diferente
Autenticagdo SISBBE  01C97A6407930367
Assinada por JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES 11/06/2024 08:39:19
JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES 11/06/2024 08:42;24

Transagdo efetuada com sucesso,

Transagao efetuada com sucesso por: JDB30497 VANDA LOUREIRO GOMES.




—

i A Numero da Nota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO | ™"(049141
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo
07/06/2024 15:34:34
NOTA FISCAL ELETRéNI(_';A DE SERVICOS - NFS-e Codigo de Verificagéo
Sia RPS NP 236293, emitido em 07/06/2024 BBXW-ER4V
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNP.J: 07.878.237/0001-19 Inscrigéo Municipal: 3.498.610-3
Nome/Razéo Social: BIQ BENEFICIOS LTDA
Enderego: R VERGUEIRO 3185, CONJ 123 - VILA MARIANA - CEP: 04101-300
Municipio: S#o Paulo UF: SP
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE
CPF/CNPJ: 04.280.680/0001-79 Inscrigéo Municipal, =—
Enderego: RUA OLGA DEMETRIO 17 - MANGABEIRAS - CEP: 36930-192
Municipio: Joio Monlevade UF: MG E-mail. apas.mon@ol.com.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ: -—— Nome/Razéo Social: ——
DISCRIMINAGCAO DOS SERVICOS
GERENCIAMENTO E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS
POR MEIO DE CARTAO ELETRONICO
PEDIDO N.: 156415
DISPONIBILIZACAO DE CREDITOS ALIMENTACRAO ......coeecscascens RS 228,02
{=) TOTAL A PAGAR...--:--scassesesssscennsnrmsnssenmsccmnsnssccs .. RS 228,02
VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 228,02
INSS (R$) IRRF (R%) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/IPASEFP (R$)
Codigo do Servigo
06298 - Agenciamento, corret. Intermed. bens méveis, ndo abrangidos em outros itens, por qualisquer meios.
Valor Total das Dedugtes (R$) Base de Caiculo (R§) Aliquota (%) Valor do 1SS (R$) Crédito (R$)
228,02 0,00 6,00% 0,00 0,00
Municipio da Prestacao do Servigo Numero Inscrigéo da Obra Valor Aprovdmado dos Tributos / Fonte
OUTRAS INFORMACOES
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei P 14 .097/2005; (2) Esta NFS-e substitui 0 RPS N° 236203, emitido em
07/06/2024,




£ BiQ

Detalhes do Pedido

Pedido N°;
156415

Produto:
ALIMENTACAOQ

Nome:
ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE

Data Pedido:
07/06/2024
Data do Crédito:
11/06/2024
Valor: (R$)
228,02
Departamento: COORDENADORIA GERAL
Usuario Externo Via Matricula Crédito (RS) Assinatura

NEIDE G ALEXANDRE SILVA etk [ 1 2 228.02 1\?\#



m-monAssociagéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79
-Fundada em 06 / 05 / 2000

.Ragblndaom(:arwﬁoomzsim /2001
-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11em 07/07/ 2001

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
(anexar copias: doc. comprobatérios, contratos, RPA,comprovantes das transferéncias e orcamentos)

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE PAGAMENTO
SERVICO SERVICO PRESTADO
DOC. Ne DATADA [VALOREM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF. ELET,
DO DOC.
FISCAL
Atendimento
individual realizado
por fonoaudiélogo
aos pacientes que
Fernanda comparecem na
Policarpo de clinica da entidade | Nota
1) | Oliveira 32 horas/més Fiscal 1147/2024 | 29/05/2024 956,80 05/06/2024
Atendimento
individual realizado
por psicéloga aos
pacientes que
comparecem na
Aimee Brumane de clinica da entidade Nota
2) | Souza 16 horas/més Fiscal | 11332024 |20/0512024 |478.40 | 05/06/2024
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 1.435,20 _]

Jo&o Monlevade, 13 de junho de 2024.
“

—

orio de Ceniabilluade Lider Ltz j

E

R rnae Dias, n® 203 - 5% Anda - : )

CEV 35.930-1€0 - Josu Monievade - MG / .
121.:(31) 3352.3355 _

Contadorda©8G T Co v = Virginia Lima Pirek - CPF 328,083.726.04
= 39893:34.7/00 *“f“ Presidente da APAS-MON — Associagzo de Pais e Amigos dos
10 i GG AlEXG e . Surdos de Monlevade e Regido

Neide das Gragas Alexandre Silva - CPF n° 250.228496-15
Responsavel pela Prestagéo de Contas do Programa PROSURDO




&({% Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
AN /

Periodo: 01/05/2024 a 31/05/2024 -

TF: 03/2022

Empregador(a) ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO
Nome: APAS-MON CNPJ:04.280.580.0001/79

Prestador:
Nome: FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA |CPF- 027.027.636-00
CRF*:6-1879 - CONSELHO REGIONAL DE
FONOAUDIOLOGIA
DIA: TERCA FEIRA- 7:30 AS 11:30 HORAS E
SEXTA FEIRA - 7:30 AS 11:30 HORAS
Dia (Entrada |Imiciodo |Fim do Saida Hora Extra Assinatura do prestador
Intervalo
2
3
.
8. R A
6
ARE A g E NATRTY
8 2
9
10 (0723 JV30. |
JJ:Js. BRX oua.
3'3o.
JJ, 2% - X ki
3.2
13:33. P o
S e \.
3 / (4




z |

oaress |

DOC ou TED Eletronico

G335050850269951025

Transagbes Pendentes 05/06/2024 08:58:43

T s

i A TR, o BT Y e L P, LA

el W il B S

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54813-8 ASSOCIACAD PA S M REGIAC

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAQ MONLEVADE

g{:{)ntn corrente (com 7702482266

CPF 027.027.636-00

Nome favorecido FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento  60.503

Valor 956,80

Destinagéo 0

Data transferéncia 05/06/2024

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  88D8760ABBBDIYAS

Assinada por JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES 05/06/2024 08:44:49
JDB30497 VANDA LOUREIRO GOMES 05/06/2024 08:58:43

Transagéo efetuada com sucesso,

Transagao efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO G

a




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE 29/05/2024 16:45
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Emitido Por :

CNPJ: 18.401.059/0001-57 JULIANA APARECIDA DOS SANTOS

RUA GERALDQ MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, JOAQ MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 1147/2024

Data de Emissio Periodo de Competéncia Natureza da Operagéo
29/05/2024 16:45 5/2024 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagsio Cédigo Validagao
Nao Retido Autbnomo : 3bbafeB5
PRESTADOR
Razdo Social CPFI/CNPJ
FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA 027.027.636-00
Inscrigdo Municipal Fonel/Fax Simples Nacional E-mail
0000090646 : (31)3852-0740 Nao fpolicarpo@yahoo.com.
Enderego
[ Rua - Maria Beatriz - N° 64 - Cameirinhos - Jodo Monlevade 35930-020 - MG
% TOMADOR
Razao Social CPFICNPJ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAD 04.280.580/0001-79
Inscrigao Municipal Fone/Fax E-mail
0000110523 (31)3852-8788 dfiscal.lider@yahoo.com.br
Enderego

Rua OLGA DEMETRIO, 17 - Mangabeiras - Jodo Monlevade - MG 35930192

SERVIGO
Cod. Servigo s Servigo
4.08 Terapia ocupacional, fisioterapia e fonocaudiologia,
OBSERVAGCAO
B
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Unidade Descrigio Quantidade Valor Unitério Valor Base de Calculo
UN SERVICOS PRESTADOS DE 1,00 956,80 382,72 574,08
FONOAUDIOLOGIA NO MES DE MAIO/2024.
DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS
Unidade Descrigio : Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo
UN SERVICOS PRESTADOS DE 1,00 956,80 382,72 574,08

FONOAUDIOLOGIA NO MES DE MAIO/2024.




)

| MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE T
DAM axas
RUA GERALDO MIRANDA, 337 - CARNEIRINHOS JOAO MONLEVADE - MG CEF,
= | 35830-027 Documento de
o CNFT 18.401.083/0001-57 - Arracadagio
R & it {r}ﬂ} ! Municipal
Cédigo Febraban: Exercicio: Controle Parcala: |Parcela:
) R 2285 2024 00000492562 Unica
_ Inscricao Mun_i_n_:_y_:_a_:_l - Data Emissao: Vencimento Original: Data Vencimento:
% et 29/05/2024 04:49 31/05/2024 - 31/05/2024
. |/dentificacdo do Contribuinte: S o
FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA 5
CPF/CNPJ : 027.027.636-00
Rua Maria Beatriz, 64 APTO 201 - Carneirinhos - Joilo Monlevade - MG CEP.: 35930020
INSCRICAQ: - - .
Informacgées Adicionais : Taxas
PROCESSO N® :
Insc..Sem Inscrigao | N.Taxa/Ano:4089/2024
Observagdo’
w
2
&
2
m
| =1
L
3
Pagamentos nas casas lotéricas permitem a retirada da documentagdo no mesmo dia,
Pagamentos nos demais bancos permitem a retirada da documentagdo em 3 dias Uteis.
Discriminagao da Cobranga Valor Total
TRIBUTO ORIGEM  CORREGAD MULTA JURDS TOTAL DESCONTO  VALOR A PAGAR
ISSGN NF AYULSA 1097 0,00 0,00 0,00 1087 Do 10,97
7 PUBLICDITEM 182 11.40 0.00 0,00 0,00 11,40 0.00 11.40
R$2237 R$0,00 RS0,00 R$0,00 RS22,37 750,00 R$22.37 RS 22.37
6’
E 8132!!)000007223722852025%1@0006%04925&24
E Autenticagio Mecanica
-g nocuuemoecm-ﬂomunsoummooﬂmmnsm
~ | Cédigo Febraban; Exercicio: Controle Parcela: Parcela:
2285 2024 00000492562 Unica
Inscrigdo Municipal: Data Emissgo: Vencimento Original: Data Vencimento:
29/05/2024 31/05/2024 31/05/2024
Identificagio do contribuinte: r .
FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA Valo Total
CPF / CNPJ : 027.027.636-00 5
Rua Maria Beatriz, 64 APTO 201 - Cameirinhas - Jodo Monlevade - MG CEP.: 35830020
INSCRICAQ: - - - : Rs 22,37

[T




- Comprovante de Pagamento de IPTU/ ISS/T.L.FL/T.FA./T.EE.

CAIXA

Valor Data
29/05/24
R$ 2 2,37 16:50
o Operacao realizada com sucesso!

Dados do Pagamento

Cédigo de barras
816200000007223 72285202540531 0000006000004925624

Conta de débito
00607 | 1288 | 000770248226-6

Convénio

PM DE JOAO MONLEVADE

Valor

22,37

Data de vencimento
29/05/2024

Data de débito
29/05/2024

Cédigo da operacéo
05231604

Chave de seguranca
TUX2MOAQJSWPNP1V
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Alé CAIXA: 4004 0104 (Capitais e reg. metropolitanas)
Alé CAIXA: 0800 104 0 104 (Demais regides)
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
SAC CAIXA: 0800 726 0101



D Associagdo de Pais e Amigos J2 _Erk
dos Surdos de Monlevade e Regido- 3
APAS - MON : P X
SERVICO: ATENDIMENTO DE FONOAUDIOLOGIA / AGENDA - PROJETO PRO SURDO -°  TERMO DE FOMENTO: | .Pm.\ LY e 13.019/2014
Paciente / Acolhimento . Idade ommh\a%h"no Telefone Endereco Rmozﬂﬂ_msnmﬂ"o Assinatura
B . Ruo. Guuoldano. dy Mous,
i 0 MG -6-962 439 97593 ¢3as Silogle 101- B Leanda. 03(05( 2024 et §p B0
_ . e, Gowa 1 63 - Bawe 5k :
Moo, doot Sanfon Puura 94 M 3% 515 (996573361 | ik, 103005] 2004 |+ P20 Foron
= . _ Ruoe de Andxade | 572.9 7
Bidene Gomu 10 wiarde, 90 12 556 2473950 6360 | 1o o 03(05/2024 | g
; 9 :
quPBmEb m%céo de 50 _;mv 11G.3-055 923 99762. 3001 0305 warg&
A La, |5 M6 962969 |89601. 1040 03/05/ 2024
o qond do Sl |63 (123 91 5004998124921 S 10310512024
7 | . 1 e ??_ 17 B P
fodt. ulo, Rofio  [43 (MG 44 L4t 100 (99249 6oy % de. "Maug . 03/05[2024
> : : 20, m20. Dawnus _
Sbashas do Come |9 MG 9795 756 999793624 | Loond s | 03]05(2024;
ol . . Ruo. e Dron, 198 _ .
 Foluo Towxaa, Sl |53 (28519 2940 [98194 4057 B qon: (e Q3052024
10- .
: Riuoe Powoe Z§oj we. B
a1 Vouscomellor (59 163435 339|395 635 Retaxig §0105] 2024
: : icanpo do lineine | :
Data: uO 7 A Om / NONr Profissional: ?Q»»P_iﬁaﬁdmﬂ nz_x 1919
Rua Olga Demétrio, 17 - B. Mangabeiras - Jodo Monlevade - M | Telefone: 31 3852.8788
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APAS - MONASssocia :40 de Pais e Amisos dos Surdos de Monleyade ¢ Regiiio

CNPJ: 04.280.580/0001-79
JFundada em 06 /05 / 2000

Registrada em Cartério em 26/91 /2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 /07 / 2001
-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Criznga ¢ do Adolescente n® 13 em 07/07/2001
-Filiada na Secretaria de Estado ¢ Desenvolvimento Social ¢ Esportes n® 16,978 em 06/05/2004
-Filiada a Federacio Nacional de Educacgiio e Integragio dos Surdos - F ENEIS n° 132 de 22/10/2002
-Registrada no Conselho N acional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/1272006
Utilidade Piblica Municipal Lei n” 1.554 de 29/11/2002

-Utilidade Piblica Estadugal Lei n° 15.320 de 08/09/2004 ; '
Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n* 08071.009326/2006-74 4l 280- 580/0 001 o 79 E

CEBAS: PORTARIA 168 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020
Assoclacio do Pais ¢ Amigos

Curprloc 4. 52 L)
Uros de Honlovade e

Rua Olga De métria 17
Mangabeiras - CEp 35950192 |
= g

Jodo Monlevade - uG S

T

B A
Liag

Justificativa

Justificamos, para os devidos fins que, em cumprimento a prestacéo de contas do Termo de
Fomento de n° 03/2022, entre o Municipio de Joao Monlevade — CNPY 18.401.059/0001-57,
e a Associacao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regigo - 04.280580/0001-79:

OBS: Encontram-se nos arquivos da entidade, documentos comprobatérios da menor e seu
responsavel.

ISABELA CALDEIRA PAIVA: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO
COPIA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE DA SUA MAE: LORENA MARTINS CALDEIRA PAIVA

ISIS MARTINS FRADE: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO
COPIA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE DA SUA MAE: DANIELA MARTINS DOS SANTOS FRADE

E o que nos cabe justificar.

Jodo Monlevade, 13 de junho de 2024,

S

Virgitia ifma Pires
Presidénte da APAS-NON
Virginia Lima Pires- 3 .083.726-04
Presidente da
Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao - APAS-MON




' q’ Associagido de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

Periodo: 01/05/2024 a 31/05/2024 . TF: 03/2022

|Empregador(a) ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Nome: APAS-MON |CNPJ:04.280.580.0001/79

Prestador:

Nome: AIMEE BRUMANE DE SOUZA CPF: 129.647.416-03

CRP: 04/75891 - CONSELHO REGIONAL DE
PSICOLOGIA

[ 04 HORAS SEMANAIS

Dia |Entrada  |Iniciodo  |Fim do Saida Hora Extra Assinatura do prestador
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G331050909336544018
Transagdes Pendentes 05/06/2024 09:12:46

2

i
_&amﬁ.n i

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54813-8 ASSCCIACAO PA S M REGIAD
Creditado

Banco 341 ITAU UNIBANCO S.A.

Agéncia (sem DV) 3059 JOAO MONLEVADE MG
g\-;;ts corrente (com 311724

CPF 129.647.416-03

Nome favorecido AIMEE BRUMANE DE SOUZA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  60.504

Valor 478,40

Destinagéo 0

Data transferéncia 05/06/2024

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  F72AC1F1F1B19103

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 05/06/2024 08:50:51
JDB30497 VANDA LOUREIRO GOMES 05/06/2024 09:12:46

Transacgao efetuada com sucesso,

Transagdo efetuada com sucesso por: JDB30497 VANDA LOUREIRO GOMES.




_ MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE 20/06/2024 14:15
') MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Emitido Por -

CNPJ: 18.401.059/0001-57 RENATA FERREIRA DIAS

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 1133/2024

Data de Emissdo Periodo de Competéncia Natureza da Operagio

29/05/2024 14:15 5/2024 Nenhum

Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagio Cédigo Validagdo

Nao Retido Autdnomo 97alacfe
PRESTADOR

Razao Social ~ CPFICNPJ

AIMEE BRUMANE DE SOUZA 129.647.416-03

Inscrigao Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail

4873 Sim

Endereco

Rua - Maria Isabel Pereira - N° 595 - Loanda - Jodo Monlevade 35930-372 - MG

TOMADOR
Razao Social CPFICNPJ
ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAQ 04.280.580/0001-79
Inscrigdo Municipal Fone/Fax E-mail
0000110523 (31)3852-8788 dfiscal.lider@yahoo.com.br
Enderego :
Rua OLGA DEMETRIO, 17 - Mangabeiras - Jo&o Monlevade - MG 35930192
SERVICO
Cad. Servigo Servigo
4.16 Psicologia.
OBSERVAGAO %5
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Unidade Descrigdo Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo
UBN PRESTACAO DE SERVICOS DE PSICOLOGIA 1,00 478,40 191,36 287,04
REF A MAIQ/2024
VALORES i
Valores dos Servicos Dedugdes (R$) Base de Célculo Aliquota (%) ISS (R$)
R$ 478,40 R$ 191,36 R$ 287,04 5.00% R$ 23,92
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Velorllauds | Valor Total da Not
SENAT (R$) SEST (RS) INSS (R$) IR (R$) RS 478,40 R$ 478,40
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

OUTRAS INFORMAGCOES

Usuario: RENATA FERREIRA DIAS 20/05/2024 02:15 PM




| MUNILIFIO DE JOAO MONLEVADE DAM
R RUA GERALDO MIRANDA, 337 - CARNEIRINHOS JOAO MONLEVADE - MG CEP.- 35030-027
Cédigo Febraban: Ano do DAM: Controle Parcela: Parcela: :
2285 2024 00000492379 Unica
Processo: Data Emissio: Vencimento Original: Data Vencimento:
29/05/2024 02:15 20/06/2024 20/06/2024

Identificagdo do Contribuinte:

AIMEE BRUMANE DE SOUZA

CPF/CNPJ : 129.647.416-03

Rua Maria Isabel Pereira, 595 - Loanda - Jodo Monlevade - MG CEP.: 35930-372
INSCRIGAQ: 4873 - - -

Endereco Correspondéncia:
Rua MARIA IZABEL PEREIRA, 595 - | oanda - Jo&o Monlevade - MG CEP.: 35930-372

Informagées Adicionais : 1SS Mensal

Instrugdes: Aceitamos Pagamentos do DAM somente nos seguintes bancos: Sicoob, Credmep, Banco
do Brasil, Caixa, Mercantil, Bradesco e Santander.

OBS:
Discriminagdo da Cobranga
TRIBUTO VALOR DESCONTO VALOR DESC Valor Origem:
SSQN MENSAL 14,35 0,00 14,35 25,75
P.PUBLICOS_ITEM 18.2 11,40 0,00 11,40 Multa:
R$25,75 R$0,00 R$25,75 0,00
Juros:
0,00
)
Cornqio_:
0,00
Desconto:
0,00
Valor Total
RS 25,75
81630000000 6 25752285202 5 40620000000 7 00000492379 3
Autenticagdo
DOCUMENTO DE CAIXA - NAO PERFURE OU RASURE 0 CODIGO DE BARRAS
Codigo Febraban: Exercicio: Controle Parcela: Parcela:
2285 2024 00000492379 Unica
Processo: Emissdo: Vencimento Original: Data Vencimento:
29/05/24 14:15 20/06/2024 20/06/2024
Identificagdo do contribuinte:
AIMEE BRUMANE DE SOUZA
CPF/CNPJ : 129.647.416-03 Valor Total:
Rua Maria Isabel Pereira, 595 - Loanda - Jogo Monlevade - MG CEP.: 35930-372 R$ 25,75
INSCRICAQ: 4873 - - -

81630000000 6 25752285202 5 40620000000 7

T
s




lde2

Pagamento com cédigo de barras

29 maide 2024

2285 - PM JOAO MONLEVADE
Identificacdo no extrato: PMDEB

Pados da conta debitada

Nome: LUCIANA APARECIDA PINTO SOUZA
Agéncia: 3059
Conta: 31298-7

Dados do pagamento

Cédigo de barras:
81630000000-6 25752285202-5 40620000000-7 00000492379-3

Valor do documento: RS 25,75

Controle: 202405298262169

N

Pagamento efetuado em 29/05/2024 as 14:22:22 via CELULAR, CTRL 202405298262169 &l

- Pagamento efetuado em sabado, domingo ou feriado, sera quitado no proximo dia util.




APAS - MON Associacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

-Fundada em 06 / 05 / 2000

-Registrada em Cartério em 26 /01 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07/07 / 2001

Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n® 13 em 07/ 0772001
Filiada na Secretaria de Estado ¢ Desenvolvimento Social ¢ Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
-Filiada & Federagao Nacional de Educacdio e Integracfio dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
-Utilidade Piiblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

-Utilidade Piiblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

Utilidade Piblica Federal Portaria 1,276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
{CEBAS- Portaria 168/2020/Ministério da Cidadania/ Secretaria Nacional de Assisténcia Social

NOTA EXPLICATIVA

PRESTADORA DE PSICOLOGIA - APAS-MON
Quitagdo de Guia de ISS

Declaramos a veracidade de quitacdo da Guia de ISS, através do recibo de quitagao
referente a Nota Fiscal n° 1133/2024, apresentado pela prestadora de servicos
gerais, AIMEE BRUMANE DE SOUZA — CRP 04/75891, como segue:

Conforme o recibo apresentado pela prestadora, foi realizado o pagamento por sua
mée Luciana Aparecida Pinto Souza através do Banco Itad, agencia 3059 conta
corrente 31298-7 - valor R$25,75 - cédigo 816300000-625752285202-
540620000000-700000492379-3, para a quitagéo da Guia do ISS, da referida Nota
Fiscal, sendo o valor recolhido aos cofres do municipio.

E o que nos cumpre justificar.

Jo&o Monlevade, 13 de junho de 2024.

Presidente da APASMON A APAS-HON'

. A&ﬂr:atura
Xy ¥ ;
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Associagdo de Pais e Amigos
dos Surdos de Monlevade e Regido

SERVICO: ATENDIMENTO DE PSICOLOGIA / AGENDA - PROJETO PRO SURDO - TERMO DE FOMENTO: (22 /022

i

LEI 13.019/2014

Paciente / Acolhimento Documento
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Atendimento
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b Associagdo de Pais e Amigos Lm
\\ dos Surdos de Monlevade e Regido _

APAS - MON
SERVICO: ATENDIMENTO DE PSICOLOGIA / AGENDA - PROJETO PRO SURDO - TERMO DE FOMENTO: | (LY 020 LEl 13.019/2014
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APAS - MON Associaciio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade ¢ Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

-Fundada em 06 / 05 / 2000
-Registrada em Cartério em 26/01/2001
-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07/ 07 / 2001

Filiada & Federagio Nacional de Educaciio ¢ Integragiio dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n* 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006

-Utilidade Piiblica Estadual Lej n° 15.320 de 08/09/2004
-Utilidade Piiblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/72006 n° 08071.009326/2006-74

NOTA EXPLICATIVA

PRESTADORA DE PSICOLOGIA — APAS-MON

Informamos que a prestadora Aimee Brumane de Souza, CRP 04/75891-
Psicéloga, cumpriu excepcionalmente sua carga horéaria de 04 horas-semanais, nas

segundas feiras do més de maio, devido adequagao profissional, no horério de 13:00
as 17:00 horas.

E 0 que nos cumpre justificar.

Jo&o Monlevade, 13 de junho de 2024.

LA
S
PmsidenWMON




APAS - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

-Registrada em Cart6rio em 26/ 01 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 / 07 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
-Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
-Filiada a Federag#o Nacional de Educag#o e Integragio dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
-Utilidade Publica Municipal Lei n°® 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n°® 15,320 de 08/09/2004

-Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

-CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGCAO

Eu, VIRGINIA LIMA PIRES, Presidente da Associagéo de Pais e Amigos dos Surdos
de Monlevade e Regigo, inscrita no CPF sob o n° 328.083.726-04, DECLARO, para
os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagéo da Sociedade Civil mantera
em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de contas da
parceria referente ao Termo de Fomento 03/2022

Jo&o Monlevade, 13 de junho de 2024.

-

e
Presidente

da Associagéo de Pais e Amigos dos
Surdos de Monlevade e Regido — APAS-MON
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APAS - MON Associa O de Pais e Ami Os dos Surdos de Monlevade e Regido
~SS0clacdo CNPJ: 04.280.580/0001-79 S
-Fundada em 06 / 05 / 2000

-Registrada em Cartério em 26/ 01/ 2001
:Fllhda a Federagao Nacional de Educagio e Integragio dos Surdos - FENEIS e 132 de 2/10/2002

a Plblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071 -009326/2006-74
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO Vv

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CivIL

DECLARACAO

VIRGINIA LIMA PIRES, Presidente da ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOs
SURDOS DE MONLEVADE E REGIAQ, inscrita no CPE sob o n°328.083.726-04,
DECLARO, para os devidos fins e sob Penas da lei, que (DOMINGOS sAvio DE
VASCONCELOS), inscrito no CPF sob o n° 279.794.156-04, CRC n° MG-035701/0-
0, é o contador responsavel pela referida Organizagzo da Sociedade Civil e que seu

Jodo Monlevade, 13 de junho de 2024.

ESCHEOrio de Cenyut ildade Lider Lida.
Rua Fernig Dias, p S-5° Andz,

CEP 35.93}1:'_1. L Wioevade - NG
Tal: {(31) 38523355

Empresa Conzihi] - CHRC: 4”23
CRPE 15893 177000 £-81,
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Assinatura do contador e carimbo oy identificagdo
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-

Assinatura do presidente da OSC




@ CRCVG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO g - & _ E

'NOME............ : DOMINGOS SAVIO DE VASCONCELOS ‘
REGISTRO.......... : MG-035701/0-0 .
CATEGORIA........ : TF_CNICO EM CONTABILIDADE ‘

VP o : *.794.156-** |

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 16/05/2024 as 16:00:46.
Vdlido até: 14/08/2024.
Cédigo de Controle: 310577.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.




<U/06/2024, 16:21 Gmail - PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS DA 4° PARCELA DO 1°ADITIVO AQO TERMO DE FOMENTO 03-2022

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS DA 42 PARCELA DO 1° ADITIVO
TERMO DE FOMENTO 03-2022

2 mensagens

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 20 de junho de 2024 as 15:53
Para: Apasmon Jodo Monlevade <apasmon.jm@gmail.com>, "cc: virginia lima Lima" <virginialima36@gmail.com>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Prezados
Boa tarde

Apos a andlise da prestacao de contas da 42 parcela do 1° Aditivo ao Termo de Fomento n° 03/2022 seguem as

pendéncias para as devidas providéncias e ajustes no processo de prestagéo de contas:
- Pagina 04 corrigir a data incorreta inserida no atendimento da psicéloga.

- Pagina 18 corrigir o item 03 despesas com pessoal conforme documento anexo.
Prazo para a entrega da documentagao: 24/06/2026, até as 10h, impreterivelmente.
Atenciosamente

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVA DE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

/)| JOAO MONLEVADE
¥  PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

M REPA260_101318.pdf
777K

Apasmon Jodo Monlevade <apasmon.jm@gmail.com> 20 de junho de 2024 as 16:11
Para: SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>
Cc: "cc: virginia lima Lima" <virginialima36@gmail.com>

Email recebido. ok
[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 579b&viaw:pt&search'—-all&parmthid=thread-a:r—2392659904 1174374488&simpl=msg-a:r-9152024779. .. 7
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APAS - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

-Fundada em 06 / 05/ 2000
-Registrada em Cart6rio em 26 / 01 / 2001
-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n°® 11 em 07 / 07/ 2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
-Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n°® 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federag#o Nacional de Educagéo e Integracgéo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
-Utilidade Piblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004
-Utilidade Piiblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071 .009326/2006-74

CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

CNPJ: 04.280.580/0001-79

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover atendimento Consulta aos pacientes
. especializado de que comparecem na OSC Terga-Feira | Terga-Feira
fonoaudiologia com fonoaudiélogas as 07/05/24 07/05/24
tercas de 07:30 as 11:30 14/05/24 14/05/24
horas, quartas-feiras de 21/05/24 21/05/24
13:00 as 17:00 horas e, as| 28/05/24 28/05/24
sextas feiras de 07:30 as
11:30 Horas. Sexta feira | Sexta feira
03/05/24 03/05/24
10/05/24 10/05/24
17/05/24 | 17/05/24
24/05/24 24/05/24
31/05/24
Promover atendimento Consulta aos pacientes
especializado de que comparecem na OSC Terga-Feira | Segunda-Feria
psicologia com psicologo as tergas- 02/05/24 06/05/24
feiras de 07:30 as 11:30 09/05/24 13/05/24
horas 16/05/24 20/05/24
23/05/24 27/05/24
30/05/24
Organizagdo Administrativa
Desenvolver a gestdo das | das atividades da 0SC, por
atividades administrativas | meio de um coordenador
sgra| € um auxiliar 01 A 31!05!2024 01A 31M5f2024
administrativo, habilitado em
interpretacdo em LIBRAS

(*) A prestadora de servigos de psicologia Aimee Brumane de So

de maio, no periodo da tarde, devido adequagdio profissional.

uza, excepcionalmente trabalhou as segundas-feiras no més

/YA
[04.280.580/0001-75

Associagdo de Pals e Amigos
dos Surdos de Konlevade e Regido
Rua ’32".}!?. Demeftria, 17
Mangatsiras - CEP 35.930-192

e J030 Monlevade - MG




APAs - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
-Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n® 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federag3o Nacional de Educag#o e Integrago dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 298/11/2002

.Utilidade Pdblica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n® 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

3. DESPESAS COM PESSOAL*
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf. eletrénicas )

DESPESAS COM PESSOAL(FOLHA E ENCARGOS)
COMPROV
ANT.DOS
lg NSRRI CARGO/ COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENT
M FUNCAO oS
MES DATA DA
COMPETENCIA | REMUNERAGAO | o /NsF.
NEIDE DAS GRACAS Férias periodo de
01 | ALEXANDRE SILVA COORDENADORA 03/06/24 a 02/07/24 3.187,56 29/05/24
NEIDE DAS GRACAS
02 | ALEXANDRE SILVA COORDENADORA maio /24 2.465,09 05/06/24
Auxiliar
Marcia Marques de Souza Administrativo/interprete
02 | Raimundo de LIBRAS maio/24 R$ 1.945,32 05/06/24
CAMARA DOS DIRIGENTES
LOJISTAS DE JOAO Mensalidade Medicina
03 | MONLEVADE do Trabalho maio /24 R$ 106,00 06/06//24
Guia da Previdéncia Social - Encargos
04 | cod. 10.82 pagamento: Sociais/empregado maio/24 R$ 391,47 07/06/24 |
FGTS - Guia de Recolhimento - | Encargos A
05 | GFIP/ID 017980-9 Sociais/empregado maio /24 RS 384,96 07/06/24
Augxiliar
Administrativo/Interprete
de LIBRAS
Vale alimentagéo Marcia
06 | Marques de Souza Raimundo maio/24 R$ 228,01 11/06//24
Vale alimentagéo Neide das
07 | Gragas Alexandre Silva Coordenadora maio /24 R$ 228,02 11/06/24
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)
R$ 8.936,43

oo s oo o) 04,280.580/0001-79
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. JOAO MONLEVADE
PREFEITURAMUNICIPAL  \

Administracdo 2021 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
'eqais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagao dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avallagao das parcerias celebradas entre o Municipio de Jo3o Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.018, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagdo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

Laéreio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023,

|

Gentil Lu reira Bicalho
AssessprAle Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracio 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

[ DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
APASMON - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAQ

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Telefones fixos: (31) 3859-2553/ 3859-2554- E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 03/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024
Vigéncia 1° Termo Aditivo: 26/01/2024 a 31/12/2024

Valor Inicial da Parceria: R$ 187.200,00 (Cento e oitenta e sete mil e duzentos reais)
Valor do 1° Termo Aditivo: R$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais)
Valor Global: R$ 265.200,00 (Duzentos e sessenta e cinco mil e duzentos reais)

Prestagao de contas - 4° Parcela do 1° Termo Aditivo: R$ 8.500,00 ( Qito mil e quinhentos reais) - repasse em 04/06/24.

MONITORAMENTO

Repasse financeiro para possibilitar a execucao das agdes previstas no ;)rojelo
“PRO-SURDQ", programa de assisténcia nas areas de Salude e Educagao, aos

OBJETO DA PARCERIA : i ; ;
associados surdos e seus familiares e demais pessoas da comunidade
monlevadense.
PERIODO DAS ATIVIDADES DE Maio/2024
MONITORAMENTO DESCRITAS

NESTE RELATORIO
ACOMPANHAMENTO DAS AGCOES
DA PARCERIA

O objetivo proposto foi cumprido, conforme estabelecido no plano de trabalho.

RESULTADOS [ x ] parciais
(ATE A PRESENTE DATA)

1
L ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA

5ARCERIA As metas definidas foram alcangadas no periodo em analise.

EFICACIA DOS INDICADORES DO

PLANO DE TRABALHO [ X ] satisfatorios

FATOS OBSERVADOS Observou-se a correta administrag@o do recurso publico pela OSC.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagdo de Contas estdo
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes
enderecos:

TRANSPARENCIA E CONTROLE ® htips://pmijm.mg.qov.br/pagina/10_Marco-Regulatorio-Terceiro-Setor.html
https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html

®
®  https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html
®  https://pmim.mg.gov.br/publicacoes

Gk |, QR
)

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jo&o Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com




JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administracgio 2021-2024

AVALIACAO

O numero de pessoas atendidas pela OSC no més de maio/2024 foi de 139

. (cento e frinta e nove) no total, sendo que 22 ( vinte e duas) pessoas foram
ANNLIDE QESANTIVATINA atendidas pela psicologa e 40 (quarenta) pessoas pela fonoaudidloga e as
demais pela equipe adminsitrativa da OSC.

Os servigos prestados de atendimento especializado nas areas de psicologia e
fonoaudiologia cumpriram a missdo da OSC através de terapias,

; acompanhamentos e exames nos deficientes auditivos usuarios dos Sistema
ANALISE QUALITATIVA Unico de Saude (SUS). E esses servicos somados & gestio das atividades
administrativas da OSC buscam a melhoria da qualidade de vida dos usuarios
da OSC.

A OSC recebeu orientagdes para execugéo total do objeto, esclarecimentos

sobre documentagio para composigdo do processo de prestacdo de contas e
EFEITO SANEADOR DO MONITORAMENTO também orientacbes para cumprimento para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e
Art. 57 da Lei 13.019/2014,

A Secretaria Municipal de Satde é o orgédo responsavel pelo monitoramento

CONTROLE 80OGIM. das agdes e pelo controle do impacto social da parceria.

Conclui-se que a APAS-MON executou as agbes descritas no plano de
CONCLUSAO trabalho no periodo em analise.

Joé@o Monlevade, 24 de junho de 2024.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Jodo Monlevade, 24 de junho de 2024.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM][ ]NAO
| OBSERVAGOES: Nio ha.

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, no Art. 42, dispobe :

“XX - a responsabilidade exclusiva da organizacao da sociedade civil pelo pagamento dos encargos
trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais relacionados a execucdo do objeto previsto no termo
de colaboragdo ou de fomento, néo implicando responsabilidade soliddria ou subsidisria da
administracdo publica a inadimpléncia da organizagao da sociedade civil em relagdo ao referido
pagamento, os 6nus incidentes sobre o objeto da parceria ou os danos decorrentes de restricdo a sua
execugdo. (Redacdo dada peia Lei n° 13.204, de 2015) “

(o)

Vaender Pesseade Castro Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila d sdaSilva José Siivério dos Santos
Membro da Comissao Membro da Comissdo Membro'dd Comisséo Membro da Comissao
COMISSAO DE MONITORAM O E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



}5) JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

% Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagdo.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrério.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

Gentil Ly oreira Bicalho
r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigiio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



' JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracio 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestacao de
contas parcial do Termo de Fomento n® 03/2022, assinado em 29/03/2022, entre o municipio
de Jodo Monlevade e a Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido -
APAS-MON.

Considerando o conteldo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacdo de
que trata o art. 59 da Lei 13.019/2014, emitido pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos
Santos Silva, Matricula 10.297, e homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliacao,
previamente designada pela Portaria Municipal n® 281/2023, de 10/07/2023, concluo, que
esta parceria garantiu a aplicagdo da Lei n°® 13.019/2014, através do cumprimento das
metas e execugao financeira condizentes com a apresentagdo dos documentos fiscais,
comprovando o cumprimento do objeto da parceria.

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 64. A prestagdao de contas apresentada pela organizacdo da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da parceria
avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado conforme
pactuado, com a descrigao pormenorizada das atividades realizadas e a
comprovacdo do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo
de que trata a prestacao de contas”.

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacado de contas da QUARTA PARCELA DO
PRIMEIRO ADITIVO ao Termo de Fomento n° 03/2022, no valor total de R$ 8.500,00 (oito
mil e quinhentos reais), diante da demonstracéo da correta aplicacdo dos recursos publicos
e dos resultados comprovados através da documentagdo apresentada.

Jo&do Monlevade, 24 de junho de 2024.

! .
Rita de Céés;a Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Portaria n® 286/2021, de 08/02/2021

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027

Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIFAL
Administraggio 2021-2024

PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTACAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIViL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuictes
legais, coriferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

R:FSOLVE:

Art. 1.' Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre 0
Municipio |e as Organizagbes da Socledade Givil a manifestagdo conciusiva sobre a prastagdo de
contas, termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 11 2/2018.

Paragtafo @nico - A manifestago conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:

|
| - Apresentagio do Relatério Técnico de Moniteramento e Avaliagéo;

Il - Homologagéio do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagio pela Comiss@o de
Monitoramento e Avaliagéo do MROSC;

Il - Emiss&o do Parecer Técnico de andlise de prestagio de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monievade, em 20 de Outudro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governc, ao vigésimo dia do més de Outubro de
2023.
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PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacao de contas composta de ﬂﬂ_ folhas, incluindo
esta, referente a 4* parcela do 1° ADITIVO AO TERMO FOMENTO N° 03/2022 -
APAS-MON no valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), cujo objeto é o
‘Repasse financeiro para possibilitar a execucao das agdes previstas no projeto
PROSURDO, programa de assisténcia nas areas de Saude e Educagdo aos
associados surdos e seus familiares e demais pessoas da comunidade
monlevadense”, para analise e manifestagao conclusiva da Secretaria Municipal de
Saude, conforme Art.1°, da Portaria n° 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Joao Monlevade, 24 de junho de 2024.

Pauliana Carla N. S, Sitva
Mat.: 10297 - Setor de Parcenas
mﬁodeJoénMOnlemde

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragio 2021-2024

MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTACAO DE CONTAS
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO-
APAS-MON.

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestacao de
Contas Parcial - 42 parcela do 1° ADITIVO AO TERMO FOMENTO N° 03/2022 no
valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), formalizado entre o municipio
de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE
MONLEVADE E REGIAO- APAS-MON.

Apbs andlise da documentacao apresentada, da manifestagdo da Comissao de
Monitoramento e Avaliagéo, do Parecer Técnico de analise de Prestacdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n® 13.019/14 ¢ em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO da Prestagio
de Contas Parcial - 4° parcela do 1° ADITIVO AO TERMO FOMENTO N° 03/2022
no valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), haja vista que o objetivo e
as metas foram alcancados e que a parceria gerou beneficio e impacto social
esperado, no periodo em analise.

Jo@o Monlevade, \H de V'&)\AQD{—) de 2024.

Raquel De Mond

Secretéria Municipal de Satde

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
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